



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2023 года № 376-П

г. Петрозаводск

О внесении изменений в Положение о Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Карелия

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Карелия, утвержденное постановлением Правительства Республики Карелия от 2 ноября 2017 года № 390-П «Об утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 11, ст. 2167; № 12, ст. 2486, 2501; 2018, № 5, ст. 1019; № 8, ст. 1639; 2019, № 3, ст. 580; 2020, № 2, ст. 270; № 4, ст. 775; № 8, ст. 1878; 2021, № 3, ст. 512; № 7, ст. 1701; № 8, ст. 1926; № 9, ст. 2253; 2022, № 3, ст. 598), следующие изменения:

1) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия (далее – Министерство) является исполнительным органом Республики Карелия, входящим в структуру исполнительных органов Республики Карелия.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляющим функции уполномоченного исполнительного органа Республики Карелия по реализации статьи 4² Закона Республики Карелия от 6 марта 2017 года № 2101-ЗРК «О некоторых вопросах предоставления отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Карелия.»;

2) в пункте 3 слова «органами исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

3) в пункте 9:

в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 54 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 58 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в подпункте 62 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 64 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 67 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 10:

в подпункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 7 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков